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Spotkanie wojewody z koreańskimi inwestorami

Wojewoda  Krzysztof  Grzelczyk  spotkał  się  z  przedstawicielami  firm  z  grupy  LG  i  ich  poddostawców.  Na  spotkaniu
poruszane  były  problemy  związane  z  pozyskiwaniem  pracowników  dla  nowych  inwestycji  koreańskich  oraz  przedstawiona
została sytuacja na dolnośląskim rynku pracy. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele dolnośląskich Powiatowych Urzędów
Pracy, Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Ochotniczego Hufca Pracy oraz Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność".

Dzisiejsze spotkanie było reakcją na sugestie ze strony firm koreańskich, że z powodu braku pracowników na Dolnym Śląsku
będą zmuszone zatrudniać obywateli Chin.

Otwierając  spotkanie  wojewoda  podkreślił,  że  inwestycje  firm  koreańskich  na  Dolnym  Śląsku  miały  w  znaczny  sposób
zmniejszyć  bezrobocie  w  województwie.  Wiązały  się  one  z  dwojakim  wsparciem  finansowym  ze  strony  rządu  polskiego:
pośrednim (ulgi podatkowe) i bezpośrednim (dotacje).

Wojewoda  zaznaczył,  że  problemem  jest  wysokie,  trzydziestoprocentowe  bezrobocie  w  niektórych  powiatach  na  Dolnym
Śląsku,  a  z  drugiej  strony  brak  rąk  do  pracy  w  innych  rejonach  województwa.  Dlatego  należy  wypracować  takie  sposoby,
które umożliwią pracę mieszkańcom z różnych rejonów Dolnego Śląska. Zwrócono się do przedstawicieli firm o współpracę z
powiatowymi urzędami pracy, a także o spełnienie trzech warunków: przedstawianie konkretnych ofert pracy i płacy oraz o
promocję firmy w urzędach pracy.

Wojewoda  zwrócił  uwagę,  że  nie  widzi  przeszkód  dla  zatrudniania  w  Polsce  cudzoziemców,  jednak  nie  można  przyjąć
sytuacji,  w  której  polskim  pracownikom  stawiany  jest  niemożliwy  do  spełnienia  na  szeroką  skalę  warunek,  tj.  znajomość
języka  chińskiego.  Dlatego  tylko  w  uzasadnionych  sytuacjach  firmy  koreańskie  otrzymają  pozwolenia  na  pracę  dla
cudzoziemców. Wojewoda przypomniał, że kiedy firmy zaczęły się rozwijać w naszym województwie, atutem była tania siła
robocza, a nie wykwalifikowani pracownicy. Teraz, kiedy Polacy mogą pracować w różnych częściach Europy, ich wymagania
dotyczące warunków pracy wzrosły.

Spotkanie  umożliwiło  bezpośrednie  kontakty  przedstawicieli  firm  koreańskich  z  Powiatowymi  Urzędami  Pracy  z  całego
województwa,  co  w  przyszłości  ma  ułatwić  pozyskanie  pracowników  z  Dolnego  Śląska.
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